
Skyrybos ženklų rašyba
• Tarpas būtinas po skyrybos ženklų .  , : ; ! ? …

(prieš šiuos ženklus tarpas nerašomas). Sutrumpinimuose po taško tarpas taip pat būtinas, pvz. 
ir t. t. 
t. y.

Jei tekstas po tarpo niekada neturi persikelti į kitą eilutę, rašykite jungiamąjį tarpą (Vald+Lyg2+tarpas)*

• Porinių ženklų (skliaustų, kabučių) išorėje reikia tarpų, viduje – nereikia, pvz. 
Rytoj – išeiginė diena (šeštadienis).
Klaipėdoje vyksta festivalis „Garsų harmonija“.

• Lietuviški kabučių simboliai: atidarančios apačioje „99“, uždarančios viršuje „66“
• Brūkšnelis (minusas) rašomas be tarpų 

tarp sintaksiškai lygiareikšmių žodžių, pvz. 
J. Tumas-Vaižgantas
šaltkalvis-montuotojas
lopšelis-darželis

dokumentų numeriuose, datoje ir pan., pvz. 
2008-01-01

• Jei rašant datą neįmanoma panaudoti brūkšnelių, vietoje jų gali būti tarpai
2009 12 24

Šiuo atveju patartina naudoti nekeliamo tarpo simbolį.
• Brūkšnys – (ilgesnis už brūkšnelį) rašomas

nurodant intervalą, be tarpų, pvz. 
vadovėlis V–VI klasei 
darbo laikas 8.00–16.00 (arba 8:00–16:00)
autobusas Klaipėda–Vilnius

Kitais atvejais (vietoj praleisto tarinio, tiesioginėje kalboje ir pan.) tarpai rašomi iš abiejų brūkšnio 
pusių. Tarpas nerašomas pastraipos pradžioje.

Standartine klaviatūra (LR standartas LST 1852:2000) minėti simboliai renkami šiais klavišų deriniais:
Brūkšnys gaunamas klavišais Lyg3+C
Kabutės gaunamos: 
„ – Lyg3+Č
“ – Lyg3+F

Visuose mokyklos kompiuteriuose yra įdiegta lietuviška standartinė klaviatūra, tik ją reikia pasirinkti iš 
klaviatūrų išdėstymų sąrašo (darbalaukyje prie laikroduko). Apie šią klaviatūrą skaitykite http://ims.mii.lt/klav 
Jei naudojatės ne lietuviško standarto klaviatūra, brūkšnį galima surinkti Alt+0150, atidaromas kabutes 
Alt+0137, uždaromas kabutes Alt+0142 .
Apie lietuvišką klaviatūrą žr. svetainėje likit.lt, ją reglamentuoja Lietuvos standartas LST 1582:2000 
„Informacijos technologija. Lietuviška kompiuterio klaviatūra. Ženklų išdėstymas“.

Daugiau sužinosite Valstybinės lietuvių kalbos komisijos svetainėje http://vlkk.lt

Sėkmingo rašymo!

Antanas

* Laikome nuspaustus Vald ir Lyg2 klavišus ir spustelim tarpo klavišą. Klavišų pavadinimai:
Lietuviškai Angliškai
Vald Ctrl
Lyg2 Shift
Lyg3 AltGr (dešinysis Alt)

http://likit.lt/
http://vlkk.lt/

